2

	Проект

Повестка дня

седьмого заседания Комиссии таможенного союза

	12  августа 2009 г.

11-00

	г. Москва

1. О проекте Таможенного кодекса таможенного союза (в соответствии
с Решением Комиссии таможенного союза № 56)
(Карбузов Козы-Корпеш Жапарханович - руководитель экспертной группы по направлению «Таможенное администрирование и статистика»)
2. О предложениях по выработке механизма зачисления и распределения сумм таможенных пошлин, иных пошлин, налогов и сборов, имеющих эквивалентное действие (в соответствии с Решением Комиссии таможенного союза № 58).
(Трунин Илья Вячеславович -  руководитель экспертной группы «Выработка механизма зачисления и распределения сумм таможенных пошлин, иных пошлин, налогов и сборов, имеющих эквивалентное действие»)
3. О ходе выполнения Дополнительных мероприятий по созданию единой системы нетарифного регулирования в таможенном союзе, утвержденных Решением Комиссии таможенного союза от 22.04.2009 № 37 (предложение российской Стороны)
(Ламков Вадим Владимирович - руководитель экспертной группы «Нетарифное регулирование»)
4. О проекте Плана по поэтапному переносу согласованных видов государственного контроля на внешнюю границу таможенного союза в части, касающейся белорусско-российской границы (предложение российской Стороны).

(информация российской Стороны)
5. Об организации переговорного процесса по присоединению Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации к Всемирной торговой организации
(Медведков Максим Юрьевич – директор Департамента торговых переговоров Минэкономразвития России)
6. О проекте Концепции создания интегрированной информационной системы внешней и взаимной торговли (в соответствии с Решением Комиссии таможенного союза № 61).

(Грачев Алексей Михайлович – руководитель экспертной группы «Информационные технологии в таможенном союзе»)
7. О проекте сметы расходов Комиссии таможенного союза на 2010 год
(в соответствии с Решением КТС № 57)
(Глазьев Сергей Юрьевич – ответственный секретарь Комиссии таможенного союза)

8. О ходе проработки вопроса участия Кыргызской Республики
в таможенном союзе Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации (в соответствии с Решением Комиссии таможенного союза № 59)
(Ворсин Евгений Николаевич - заместитель Генерального секретаря ЕврАзЭС, Руководитель Рабочей группы)
9. О Концептуальных подходах к установлению единообразного порядка реализации решений Комиссии таможенного союза на территориях государств -участников таможенного союза (предложение белорусской Стороны).

(Тушинский Игорь Геронимович – заместитель Министра юстиции Республики Беларусь)
10. О предложении казахстанской Стороны по вопросу о ходе согласования проектов международных договоров, необходимых для формирования единого экономического пространства в рамках ЕврАзЭС.

(Глазьев Сергей Юрьевич – ответственный секретарь Комиссии таможенного союза)
11. Об утверждении кандидатур на квотные должности Республики Казахстан в Секретариате Комиссии таможенного союза.

(Глазьев Сергей Юрьевич – ответственный секретарь Комиссии таможенного союза)
12. Об определении уполномоченных органов Сторон по ведению статистики внешней торговли и статистики взаимной торговли государств-участников таможенного союза (предложение экспертной группы «Таможенное администрирование и статистика).

(Карбузов Козы-Корпеш Жапарханович - руководитель экспертной группы по направлению «Таможенное администрирование и статистика»)
13. Разное:
13.1. Об уточнении Мероприятий по реализации Плана действий
по формированию таможенного союза в рамках Евразийского экономического сообщества (2008 – 2010 годы) (в соответствии с Решением Комиссии таможенного союза № 28)
(Глазьев Сергей Юрьевич – ответственный секретарь Комиссии таможенного союза)
13.2. О создании новой и уточнении состава действующих экспертных групп
(Глазьев Сергей Юрьевич – ответственный секретарь Комиссии таможенного союза)
13.3. Об утверждении Графика заседаний экспертных групп по разработке договорно-правовой базы таможенного союза на сентябрь - октябрь 2009 года

(Глазьев Сергей Юрьевич – ответственный секретарь Комиссии таможенного союза)

13.4. О проведении очередного заседания Комиссии таможенного союза
(Глазьев Сергей Юрьевич – ответственный секретарь Комиссии таможенного союза)